
2021年 12月 吉日 

各連携施設 

相互接続防止コネクタ導入 ご担当者様 

東北医科薬科大学 若林病院 

病院長 阿部 達也 

 

 

相互接続防止コネクタの導入に関するご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、この度当院では、厚生労働省発出の「相互接続防止コネクタに係る国際規格

（ISO-80369シリーズ）の導入について」を受け、2022年 2月より経腸栄養分野におい

て相互接続防止コネクタ製品を導入する運びとなりました。連携施設間での混乱を避け

るため、当院での導入状況について貴施設と情報共有したくご案内させて頂きます。つ

きましては、別添のパンフレットをもちまして、貴施設への周知用資料としてご提供さ

せて頂きますので、内容をご確認下さいますようお願い致します。 

なお、ご不明点等ございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡下さい。ご多用

のところ恐縮ではございますが、円滑な施設間連携を図るため、何卒ご協力の程宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

  

  

 

 

 

≪問い合わせ先≫  東北医科薬科大学 若林病院 

医療連携・相談室 

TEL 022-236-5871 

                                       FAX 022-236-5920                         

    以上                 

 

   


